



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2020/283

Till Kommunstyrelsen

Remiss av åtgärdsprogrammet minskad klimatpåverkan 2021-2025

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att:

1. Svarar ja på att kommunstyrelsen ska utföra åtgärderna 1, 2, 4, 5, 6, 7, 11, 12 och 20 i åtgärdsprogrammet minskad klimatpåverkan under 2021-2025.
2. Svarar nej på att utföra åtgärderna 13 och 14 i åtgärdsprogrammet minskad klimatpåverkan.
2. Kommunstyrelsen godkänner synpunkterna från kommunens nämnder och styrelser och lämnar ett gemensamt remissyttrande till länsstyrelsen med svar på vilka åtgärder som Vaggeryds kommun åtar sig.

Sammanfattning av ärendet

Vaggeryds kommun har fått en remiss från länsstyrelsen för åtgärdsprogrammet minska klimatpåverkan 2021-2025. Kommunledningskontoret har lämnat förslag på vilka åtgärder som Kommunstyrelsen ska åta sig. En internremiss har skickats till berörda nämnder och styrelser över vilka åtgärder de vill åta sig. Till kommunstyrelsens sammanträde redogörs även vad de olika nämnderna och styrelserna har svarat.

Ärende

Bakgrund

Länsstyrelsen har i samverkan med länets aktörer arbetat fram ett Åtgärdsprogram för minskad klimatpåverkan för Jönköpings län. Åtgärdsprogrammet är resultatet av ett samordnat genomförande av Länsstyrelsens uppdrag att

- 1) verka för ett långsiktigt hållbart samhälle
- 2) samordna och leda det regionala arbetet med energi-, klimat- och miljöfrågor
- 3) i bred samverkan genomföra regionala åtgärdsprogram som tar sin utgångspunkt i klimat- och energistrategin.

Förslaget har tagits fram av arbetsgrupper med deltagare från bl a kommuner. Remissförslaget innehåller 20 åtgärder varav 16 åtgärder vänder sig till länets kommuner och kommunala bolag. Hela åtgärdsprogrammet med syfte, bakgrund och alla åtgärder finns att läsa i bilaga Åtgärdsprogram för minskad klimatpåverkan 2021-2025.

Kommunledningskontoret har skickat ut remissen från Länsstyrelsen till på internremiss till nämnder och styrelser i kommunen som själva får svara på om de avser att åta sig åtgärden eller inte.



Vid KSAU sammanträde den 17 februari tar KSAU enbart ställning till om kommunstyrelsen ska ställa sig bakom de åtgärder som rör kommunstyrelsens verksamhet. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 10 mars kommer även övriga nämnders yttranden att delges då de inkommit till kommunledningskontoret. Vid kommunstyrelsen sammanträde den 10 mars godkänner kommunstyrelsen remissvaret från Vaggeryds kommun som helhet.

I bilagan återfinns alla åtgärder som kommunen fått frågan om att åta sig. I bilagan redogörs för åtgärdens namn, sidhänvisning till hela åtgärden i åtgärdsprogrammet samt förslag från kommunledningskontoret om vilka åtgärder kommunstyrelsen ska åta sig.

Ekonomiska konsekvenser

De åtgärder som kommunen väljer att åta sig ska genomföras senast 2025. Vissa av åtgärderna kan kräva att budget avsätts för genomförandet.

Politiska mål och beslut kopplad till ärendet

Åtgärderna som föreslås i åtgärdsprogrammet syftar till att uppnå våra nationella miljömål. Vaggeryds kommuns lokala miljömål baseras på de nationella miljömålen.

Agenda 2030

Att arbeta med åtgärderna i åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan bidrar främst till att uppnå Agenda 2030-målen nummer 13 Begränsad klimatpåverkan och nummer 11 Hållbara städer och samhällen.

Samråd

Alla nämnder och styrelser har fått åtgärdsprogrammet på internremiss. Samråd har även skett med tjänstepersoner på flertalet förvaltningar.

Uppföljning och utvärdering

De åtgärder som kommunen åtar sig kommer föras in i miljöprogrammet och följas upp årligen precis som de åtgärder som finns i miljöprogrammet i dagsläget.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att kommunstyrelsen bör åta sig åtgärderna 1, 2, 4, 5, 6, 7, 11, 12 och 20 i åtgärdsprogrammet minskad klimatpåverkan under 2021-2025.

Handlingar som medföljer

Åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan 2021-2025
Tabell över åtgärder

Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg, kommunledningskontoret



Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad,
kanslichef